
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«/^ » сентября 2024 г. с. Прималкинское

О Консультационном пункте для родителей (законных представителей) и детей, 
воспитывающихся в условиях семьи

в структурном подразделении дошкольного образования 
МКОУ «СОШ с.Прималкинского» 

Прохладненского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 31.01.2008 года № 03-133 «О внедрении различных моделей обеспечения равных стартовых 
возможностей получения общего образования для детей из разных социальных групп и слоев 
населения», методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 2015 года по организации и функционированию в субъектах Российской 
Федерации консультационного центра по взаимодействию дошкольных образовательных 
организаций различных форм и родительской общественности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции Положение о Консультационном пункте для 
родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях 
семьи в структурном подразделении дошкольного образования МКОУ «СОШ 
с.Прималкинского» Прохладненского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики (Приложение 1).

2. Считать утратившим силу Положение о Консультационном пункте для 
родителей (законных представителей) и детей, воспитывающихся в условиях 
семьи в структурном подразделении дошкольного образования МКОУ «СОШ 
с.Прималкинского» Прохладненского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики, утвержденное приказом № 05/3-ОД от 16.01.2024 г.

3. Назначить ответственным за работу Консультационного пункта 
заведующую структурным подразделением дошкольного образования 
Доценко И.Н.

4. Утвердить форму Журнала учета обращений за предоставлением 
методической, психолого - педагогической, диагностической и консультативной 
помощи (Приложение 2).

5. Замдиректора по УВР Слободниченко И. А. разместить данное Положение 
на официальном сайте ОУ.

6. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заведующую 
структурным подразделением дошкольного образования Доценко И.Н.

Директор шко.

С приказом оз:


